
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1085 del 30/11/2023

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO
DELL'INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA U.O.C. PROGRAMMAZIONE E
CONTROLLO DI GESTIONE. AMMISSIONE CANDIDATO E CONFERIMENTO INCARICO.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 01/12/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Loredana Merola - UOS TRATTAMENTO GIURIDICO - CONCORSI 

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AVVISO  DI  SELEZIONE  INTERNA,  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  PER  IL
CONFERIMENTO  DELL'INCARICO  QUINQUENNALE  DI  DIRETTORE  DELLA  U.O.C.
PROGRAMMAZIONE  E  CONTROLLO  DI  GESTIONE.  AMMISSIONE  CANDIDATO  E
CONFERIMENTO INCARICO.

Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

A conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue e  i  cui  atti  sono custoditi  presso  la  struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara
l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che 
- con  deliberazione  n.  988  del  27/10/2023,  è  stato  indetto,  “Avviso  di  selezione  interna,  per  titoli  e

colloquio,  per  il  conferimento  dell'incarico  quinquennale  di  direttore  della  U.O.C.  Ingegneria
Programmazione e Controllo di Gestione”; 

- il  relativo avviso è stato pubblicato sulla home page aziendale  e nella sezione “Avvisi  e Concorsi”,
fissando quale termine per la presentazione delle domande di partecipazione il 06.11.2023;

Dato atto che 
- alla  data  di  scadenza  del  termine  di  presentazione  delle  istanze  di  partecipazione,  fissato  per  il

06.11.2023,  è pervenuta un’unica istanza e,  precisamente,  quella dell’Ingegnere Signoriello Umberto,
assegnato della UOC Programmazione e Controllo di Gestione con il profilo professionale di Dirigente
Ingegnere,  a tempo indeterminato con incarico di  Direttore  ex art  73 della  UOC Programmazione e
Controllo di Gestione;

- la  UOC Gestione  Risorse  Umane  ha  proceduto  all’esame  dell’istanza  suddetta  ai  fini  della  verifica
dell’ammissione per accertare la sussistenza dei requisiti di ammissione richiesti dall’avviso di selezione,
nonché della regolarità della domanda;

Considerato che
il bando di selezione alla voce requisiti soggettivi generali e specifici di ammissione prevede tra gli altri
“anzianità  complessiva  di  servizio,  nel  profilo  professionale  di  Dirigente  PTA,  a  tempo  determinato  e
indeterminato, ai sensi dell’art. 70, comma 1, lett. a) del CCNL 17/12/2020 e dell’art. 4 del Regolamento
Aziendale adottato con deliberazione n. 657/2022”; 
Preso atto che
il candidato, nell’istanza di partecipazione, ha testualmente dichiarato, tra l’altro, ai sensi degli artt. 46 e 47
del D.PR 445/2000, “di avere anzianità complessiva di servizio, nel profilo di Dirigente ingegnere a tempo
determinato ed indeterminato, ai sensi dell’art. 70, comma 1 lett a) del CCNL 17.12.2020 e dell’art. 4 del
Regolamento Aziendale adottato con deliberazione n. 657/2022”;
Verificato
che l’Ing. Signoriello ha prestato servizio alle dipendenze dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano con la
qualifica di Dirigente ingegnere di ruolo a tempo indeterminato, assegnato alla UOC Programmazione e
Controllo di Gestione, con decorrenza dal 16.05.2020 a tutt’oggi, e con incarico di Direttore ex Art. 73 della
UOC Programmazione e Controllo di Gestione dal 19.05.2022 a tutt’oggi;
Letti 
- l’art 70 del CCNL area delle funzioni locali terza sezione Dirigenza PTA triennio 2016/2018 al comma

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1 lett.  (a recita tra l’altro:  “per il  conferimento degli  incarichi di Direttore di struttura complessa,
l’esperienza  professionale  dirigenziale  richiesta  non  può  essere  inferiore  a  5  anni  maturati  con
rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  e  a  tempo  determinato………  qualora  presso  l’ente  o
l’azienda,  non  sia  disponibile  personale  dirigenziale  che  abbia  maturato  integralmente  l’arco
temporale della predetta esperienza professionale, l’incarico potrà essere conferito a Dirigente con
esperienza professionale inferiore”;

- l’art.  4  del  Regolamento  Aziendale  in  materia  di  incarichi  dei  Dirigenti  Amministrativi  Tecnici  e
Professionali   adottato con deliberazione n.  657/2022 che stabilisce che  “Gli incarichi  di struttura
complessa di cui all’art.  70, comma 1, lett.  a),  del CCNL 17/12/2020 sono conferiti  nel limite del
numero stabilito dall’Atto aziendale ai Dirigenti in servizio con esperienza professionale dirigenziale
non  inferiore  a  cinque  anni  maturati  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  e  a  tempo
determinato, nonché con incarico dirigenziale o equivalente alle funzioni dirigenziali in ospedali o
strutture pubbliche dei Paesi dell’Unione Europea, prestati con o senza soluzione di continuità.
Qualora presso l’Azienda non sia disponibile personale dirigenziale che abbia maturato integralmente
l’arco temporale della predetta esperienza professionale, l’incarico potrà essere conferito a dirigente
con esperienza professionale inferiore”.

Considerato altresì, che
il bando dell’avviso alla voce “ Commissione di valutazione” recita, tra l’altro, testualmente: ”Qualora sia
presentata una sola candidatura, previa verifica dell’inesistenza di cause di incompatibilità, del possesso dei
requisiti  di  ammissione  dichiarati  dal  candidato  e  della  professionalità  richiesta  per  il  conferimento
dell’Incarico  bandito,  per  ragioni  di  economicità  ed  efficienza  amministrativa,  non  si  procederà  alla
Costituzione della commissione di valutazione per il conferimento dell’incarico in oggetto, che sarà affidato
dal Direttore Generale, quale incarico fiduciario; 
Ritenuto 

- di ammettere all’ “Avviso di selezione interna, per titoli e colloquio, per il conferimento dell'incarico
quinquennale di direttore della U.O.C. Programmazione e Controllo di Gestione”, il candidato Ing.
Signoriello Umberto, in possesso dei requisiti previsti dal bando;

- dare atto che, ai sensi del bando di selezione non si procederà alla costituzione della Commissione di
valutazione per il  conferimento dell’incarico in oggetto, che sarà affidato dal Direttore Generale,
quale incarico fiduciario; 

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia; 

PROPONE

1. di ammettere all’“Avviso di selezione interna, per titoli e colloquio, per il conferimento dell'incarico
quinquennale di direttore della U.O.C. Programmazione e Controllo di Gestione”, il candidato Ing.
Signoriello Umberto, in possesso dei requisiti previsti dal bando;

2. dare atto che, ai sensi del bando di selezione, per ragioni di economicità ed efficienza amministrativa,
non si procederà alla costituzione della Commissione di valutazione per il conferimento dell’incarico
in oggetto, che sarà affidato dal Direttore Generale, quale incarico fiduciario, previa verifica della
professionalità richiesta per il conferimento; 

3. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale  ai  sensi  di  legge,  alla  UOC
Programmazione  e  Controllo  di  Gestione,  alla  UOC  Gestione  Economico  Finanziaria,  alla

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

UOSD Servizio Prevenzione  e Protezione, e  al  Responsabile  della  Prevenzione della  corruzione  e
della trasparenza; 

4. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.

L’estensore 
Dott.ssa Caccavale Anna

Il Responsabile UOS Trattamento Giuridico/Concorso
                Dott.ssa Loredana Merola

IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE
                  Dott.ssa Luigia Infante

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

  individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Gestione Risorse Umane Dr.ssa
Luigia Infante

 Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

AMMETTERE all’“Avviso di selezione interna, per titoli e colloquio, per il conferimento dell'incarico
quinquennale  di  direttore  della  U.O.C.  Programmazione  e  Controllo  di  Gestione”,  il  candidato  Ing.
Signoriello Umberto, in possesso dei requisiti previsti dal bando;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DARE ATTO che, ai sensi del bando di selezione, per ragioni di economicità ed efficienza amministrativa,
non si procederà  alla costituzione della Commissione di valutazione per il conferimento dell’incarico in
oggetto. 
CONFERIRE  l’incarico di Direttore della UOC Programmazione e Controllo di Gestione all’Ingegnere
Signoriello Umberto, nato a Santa Maria a Vico il 12.09.1969, dipendente di questa Azienda Ospedaliera
con  il  profilo  professionale  di  Dirigente  Ingegnere a  tempo  indeterminato,  avendo la  professionalità
richiesta, con sottoscrizione di apposito contratto, demandando la predisposizione dello stesso alla UOC
Gestione Risorse Umane;
PRECISARE che l’incarico avrà durata quinquennale e decorre dal giorno di pubblicazione del presente
provvedimento;
STABILIRE che il costo per l’incarico, imputabile allo specifico fondo della Dirigenza PTA, sarà imputato
dalla UOC GRU alle competenti  voci del fondo e dal GEF contabilizzato ai relativi conti economici di
bilancio;
TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale  ai  sensi  di  legge,  alla  UOC
Programmazione  e  Controllo  di  Gestione,  alla  UOC  Gestione  Economico  Finanziaria,  alla
UOSD Servizio Prevenzione  e Protezione, e  al  Responsabile  della  Prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza; 
 RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile.

 

Il Direttore Generale 
            Gaetano Gubitosa          

                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-12-01T08:36:17+0100
	EDUARDO CHIANESE




